
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ:    «Ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας Ψηφιακού Οργανογράμματος του ΥΠΠΕΘ» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ. 63/05 (Α, 98), 

β. το άρθρο 16 του ν.4440/2016  (Α, 224): «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 

N. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

β. του άρθρου 3 του ΠΔ. 85/12 (Α, 141) «ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ΠΔ. 88/12 (Α, 143), το άρθρο 2 του ΠΣ. 

98/12 (Α, 160) και το άρθρο 1 του ΠΔ. 118/13 (Α, 152), 

γ. του ΠΔ 18/2018 (Α, 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

δ. του ΠΔ. 125/2016 (Α, 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

ε. Τη αρ. 110808/ΓΔ3/03-07-2018 υπουργική απόφαση (Β, 2750 ΑΔΑ: 9Ρ464653ΠΣ-ΔΑ1) με θέμα: 

«Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις Γενικές Γραμματείες και στις 

οργανικές μονάδες των γενικών Γραμματειών του ΥΠΠΕΘ», 

στ. της με αρ. 40023/Υ1/09.03.2018 (Β, 867) απόφασης μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 

Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας 

Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας 

Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον 

Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

η. Την αρ. ΔΟΜ/Φ.20/οικ. 32644/03-09-2017 εγκύκλιο τοτ Υ.Π.Δ.Α., 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

      

 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ηλίας Μπιστολάς 
 

 
 

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ/ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 26-09-2018 
Αρ. πρωτ.: 160255/ΓΔ3 
 

ΑΔΑ: ΩΠΜ64653ΠΣ-Κ4Ξ



2 
 
        Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση  Ομάδας Εργασίας Ψηφιακού Οργανογράμματος του ΥΠΠΕΘ με έργο την 

καταχώριση και διαρκή ενημέρωση του Ψηφιακού Οργανογράμματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 16 του ν. 4440/16. Το Οργανόγραμμα περιλαμβάνει όλες τις οργανικές μονάδες του ΥΠΠΕΘ, 

τους υπηρετούντες σε κάθε οργανική μονάδα υπαλλήλους και τα αντίστοιχα περιγράμματα θέσεων 

εργασίας. Κάθε οργανική μονάδα συναρτάται με την ιεραρχικά ανώτερή της και κάθε υπάλληλος με τη 

μονάδα στην οποία υπηρετεί. Επιπλέον, το Οργανόγραμμα τηρείται σε κεντρικό ιστότοπο και την ευθύνη 

της διαχείρισης της υπολογιστικής υποδομής του ψηφιακού Οργανογράμματος έχει το Υπουργείο 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης σε συνεργασία με το Υπουργείο Οικονομικών, ενώ την ευθύνη της 

καταχώρισης σε αυτό των στοιχείων του κάθε φορέα έχουν οι αντίστοιχες Διευθύνσεις Διοικητικού μέσω 

πιστοποιημένης πρόσβασης. 

Η Ομάδας Εργασίας Ψηφιακού Οργανογράμματος του ΥΠΠΕΘ αποτελείται από τα κάτωθι μέλη: 

 

  

1. Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιάσμου, Προγραμματισμού Ηλ/κης Διακυβερνησης 

1. Ανδρικοπούλου Αθηνά 

2. Κολαξίδου Καλλιόπη 

2. Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

1. Χάρμπας Σωτήριος 

2. Τζώρτζη Δήμητρα 

3. Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 

1. Μπιστολάς Ηλίας 

2. Μουντζουροπούλου Γεωργία 

4. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

1. Μαραγκός Χρήστος 

2. Τσιούτσια Μαρία-Αρτεμησία 

5. Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

1. Λυμπεράκη Αιμιλία 

2. Δούμα Αικατερίνη 

6. Γενική Δ/νση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

1. Ευθυμίου Ελισάβετ 

2. Βαμβακάρης Ελευθέριος 

7. Γενική Δ/νση Διεθνών και Ευρωπαϊκων Θεμάτων Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπ/σης 

1. Εμμανουήλ Σαρλάμης 

2. Τολιάς Ηλίας 

8. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

1. Φούγιαξη Πηνελόπη 

9. Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων 

1. Κατσαϊδώνης Γεώργιος 

10. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης & Δ.Ε Α-Β/θμιας  

1. Ιωάννου Πασχαλίνα 

11. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Παρακολούθησης Εκπαίδευσης Προσφύγων 

1. Λάππα Ευαγγελία 

12. Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων 

1. Καντιώτη Μαργαρίτα 

ΑΔΑ: ΩΠΜ64653ΠΣ-Κ4Ξ



3 
 

2. Σιώλου - Φωτοπούλου Αλεξία 

13. Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (Γ.Γ.Ε.Τ) 

1. Βενεδίκη Μαρία 

2. Τσιλιάνου Αναστασία 

14. Α. Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς (Γ.Γ.Ν.Γ) 

1. Κονταράτου Ευγενία 

2. Κεντηστού Διονυσία-Σοφία 

14. Β.  Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης  (Γ.Γ.Δ.Β.Μ) 

1. Μπάκα Σοφία 

2. Λαχανά Μαρία 

15. Αυτοτελής Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου 

1. Εμμανουηλίδου Έλλη 

16. Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 

1. Φιλιππούση Ειρήνη - Αντωνία 

17. Αυτοτελές Τμήμα Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 

1. Κολομτσά Καλλιόπη 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Γενικών Γραμματέων 
3. Προϊσταμένοι Γενικών Διευθύνσεων 
4. Γ.Δ.Α.Δ. 
5. Αναφερόμενους στην απόφαση 
 

 
ΚΟΙΝ: 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Δ/νση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα Ανάπτυξης και Αξιοποίησης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης 
Βασ. Σοφίας 15, 10674 Αθήνα 

              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΠΜ64653ΠΣ-Κ4Ξ


		2018-09-26T11:32:40+0300
	Athens




